Est hoc q̄nt̄ de hoc qz dicit. & no-  
mē s̄ginis i ḡtō & supius d̄ ioseph  
cui nomē p̄ datus. Ad qd̄ respo-  
demus qz datus p̄struit̄ acq̄sitiue. ḡtū  
ho possessiue. & nomē Ioseph ascribit̄ per  
d̄m. qz signatō nomis sui p̄sonat augmē-  
tū qd̄ p̄ sp̄salia ei d̄ br̄ssima s̄gine ē actu-  
aliter acq̄sitiū. beata aut̄ virgo sc̄ificatōz  
sui nomis nō quasi de nouo acq̄sitiū. s̄z eti-  
am in hoc nata fuit. semp̄ em̄ stella maris  
fuit. & tā p̄cedētes se q̄ sequētes illumina-  
uit. qz nūi p̄ fidē verbi incarnati vel incar-  
nādi de s̄gine nūqz aliter salus fuit. vnde  
ipsa in fide et hoim̄ & dei electōez cōfirma-  
tōe d̄nā & regina creaturaz semp̄ fuit.

Est hoc querē quō cōgruit matrē  
dei appellatā fuisse mariā. Vnde  
tur qz pot⁹ appellari debuit eua.  
qz in Gen. dicit̄. Et vocauit nomen eius  
eua. eo qz esset mater omnium viuētū. si  
ḡ illa est eua appellata que erat m̄r omnium  
viuētū vita nature. m̄r̄ fort̄ illa br̄ssima  
s̄go debuit vocari eua que est mater oim̄

viuentius vita gratie. Eua em̄ interpreta ē  
vira. Itē nunq̄ inuenit̄ in veteri testamē-  
to p̄ aliquā mulierē huiusmodi nom̄is si-  
gnificata. igit̄ videt̄ q̄ potius debuit vo-  
cari Rachel vel Rebecca vel Judith vel  
Hester. p̄ quas fuit beatissima virgo figu-  
rata. Itē cum ista virgo fuit singularis in-  
ter omnes que nec primā similit̄ visa ē nec  
habere sequentē in re. igit̄ nec similit̄ habe-  
re debuit in nomine. igit̄ cū multe ante et  
post fuerant marie. d̄na nostra non debuit  
illud nomen habere. Itē sicut se habet res  
ad rē. ita nomen ad nomen. sed beata vir-  
go post filiū d̄ni nostr̄ iesum christū ei si-  
milima fuit in re. igit̄ et nomine. igit̄ videt̄  
q̄ a christo christiana debuit vocari. vel a  
recreatione recreatrix appellari. vel aliud  
dignissimū nomen cogitari. Item cantat  
ecclesia. Sumens illud aue mutās nomē  
eue. igitur videtur q̄ beatissima virgo de-  
beret aue appellari.

De hoc respōdemus q̄ nomen ma-  
ria in hoc loco beatissime virgini  
cōgruentissime adaptat̄. et p̄pter rei  
p̄fectōem que in nomine denotat̄. et ad ex-  
primendā p̄prietatez cōceptionis que hic  
annunciat̄. et ad statū designandū media-  
tionis beatissime virginis. qua mediante  
genus humanū p̄ mare huius seculi ad por-  
tū celi. exemplo. suffragio et merito renoca-  
tur. Unde bern. Loquamur pauca de hoc  
quod interpretat̄ stella maris et virgini ma-  
tri congruenter adaptat̄. Ipsa nāq̄ aptis-  
sime sideri comparatur. q̄ sicut sine sui corre-  
ptione sidus emittit radiū. sic absq̄ sui le-  
sione virgo parit filiū. nec sideri radius  
suū minuit claritatē. nec virgini filius suū  
integritatē. Ipsa autē est stella nobilissima  
ex Jacob orta. cuius radius vmbrosus or-  
bē illuminat. cuius splendor etiā p̄fulget in  
sup̄ius. inferos penetrat. terrā etiā perlu-  
strās. et calefaciens magis mētēs q̄ corp̄a  
fouet virtutes et excoquit vicia. Ipsa inquā  
preclara et erimia stella sup̄ hoc mare ma-  
gnū et spaciosum necessario subleuata. mi-  
cās meritis. illustrās exemplis. Qui te in-  
telligis in huius seculi p̄fluuiō. magis in-  
ter p̄cellas et tēpestates fluctuare q̄ p̄ ter-  
ram ambulare. ne auertas oculos a fulgo-  
re huius sideris. si non vis obrui p̄cellis. si  
insurgant venti tēptationū. si incurras sco-  
pulos tribulationū. respice stellam. inuoca  
maria. Si iracūdia. si auaricia. aut carnis